
Zápis ze 4. jednání pracovní skupiny MAP III v území dopadu ORP Nové Město na
Moravě

Název skupiny: Pracovní skupina Volná
Den a místo 
jednání: 

2. 5. 2023

Přítomní 
členové: 

Mgr. Eva Kulková, Mgr. Veronika Augustýnová, Alena 
Pátková, Bc. Tomáš Pleva, Mgr. Pavlína Poláčková

Omluvení 
členové:

 Eva Poulová 

Nepřítomní 
členové:

-

Den a místo 
následného 
jednání: 

20. června 2023 v 18:00 na ZŠ Leandra Čecha NMnM

Program jednání:

1. Přivítání

2. Zhodnocení dotazníkového šetření MAP

3. Aktualizace vize do roku 2025

4. Příprava na otevřené setkání o udržitelné a vícegenerační metodě restaurování

5. Stanovení termínu dalšího setkání 

Průběh jednání:

1. Garantka Eva Kulková přivítala všechny přítomné

2. Skupina si vyměnila zkušenosti vyplnění evaluační response pro účely MAP III  a těší se na
výsledky šetření. 

3. Skupina projednala, zda je nutné aktualizovat vizi do r. 2025 a usnesla se na tom, že její
znění je stále platné, tudíž aktualizace není nutná.

4. Vzhledem k tomu, že bylo kladně hodnoceno otevřené setkání s psychologem Jiřím Průžou,
rozhodla se skupina, že by chtěla pozvat na červnovou schůzku restaurátorku Mgr. Martinu
Pulkrábkovou z bystřického muzea. Aby přednesla o mezigeneračním a udržitelném tématu
Restaurování. 

Šlo by o inspirativní vhled do dílny restaurátora se zaměřením na uvědomění si hodnot
starých věcí. Mnohdy není zcela nutné měnit  hned starou věc za novou, ale stačí ji  jen

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 



správně ošetřit. Tyto metody a postupy pak mohou být předávány dalším generacím, čímž
zachováváme odkaz a vracíme mladší generace k udržitelnosti a vztahu k tradici. V rámci
dvouhodinového otevřeného setkání se seznámíme se základními postupy záchrany různých
menších předmětů z různých materiálů.  

Podobný seminář již proběhl v MAP II v Bystřici nad Pernštejnem. Lektorné zde činí 2500 
Kč. 

5. Termín dalšího setkání je stanoven na úterý 20. června 2023 v 18 hodin na ZŠ Leandra
Čecha v Novém Městě na Moravě.

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 


